
 Strona 1
 

UCHWAŁA NR XIV/77/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Turek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 60 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2019 r. poz. 409 ze zm.), Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Turek, mogą ubiegać się o dotację celową 
z budżetu Gminy Turek na sprawowanie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej dla podmiotów, o których mowa w § 1, prowadzących 
żłobek na terenie Gminy Turek w wysokości 500 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką, 
zamieszkałe na terenie Gminy Turek. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej dla podmiotów, o których mowa w § 1, prowadzących klub 
dziecięcy na terenie Gminy Turek w wysokości 125 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką, 
zamieszkałe na terenie Gminy Turek. 

3. Dotacja, o której mowa w § 1 może być udzielona na dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy, 
po uprzednim zawarciu przez Gminę Turek z tą gminą porozumienia w sprawie zasad finansowania 
opieki zapewnionej w żłobku lub klubie dziecięcym dziecku z terenu tej gminy. 

4. Dotacja może być przyznana na dofinansowanie wydatków bieżących związanych 
z zapewnieniem opieki nad dziećmi, o których mowa w ust. 2 i ust. 3 w wymiarze co najmniej 8 godzin 
dziennie dla każdego dziecka w przypadku podmiotów prowadzących żłobek oraz w wymiarze co 
najmniej 4 godzin dziennie dla każdego dziecka w przypadku podmiotów prowadzących klub dziecięcy. 

§ 3. 1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Turek, w celu otrzymania dotacji, 
o której mowa w § 1 zobowiązane są złożyć do Wójta Gminy Turek wniosek o udzielenie dotacji. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Dotacji udziela się na okres roku budżetowego począwszy od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po dniu złożenia wniosku na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Turek 
a podmiotem, o którym mowa w § 1. 

4. Przyznanie dotacji odbywa się do wysokości środków, jakimi Gmina Turek dysponuje na dotację 
celową w danym roku budżetowym. 

5. Podmioty prowadzące żłobki lub kluby dziecięce zobowiązane są do niezwłocznego 
informowania Wójta Gminy Turek o wszelkich zmianach danych zawartych we wniosku, o którym 
mowa w ust. 1. 

§ 4. 1. Dotację, o której mowa w § 1, przekazuje się w miesięcznych transzach płatnych z dołu 
w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, zaś za miesiąc grudzień do dnia 15 grudnia. 

2. Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc ustala się w kwocie stanowiącej iloczyn liczby dzieci 
objętych opieką, o których mowa w § 2 i stawki określonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2. 

3. Ustalenie wysokości dotacji na dany miesiąc następuje w oparciu o informację o liczbie dzieci 
objętych opieką, na które dotacja jest należna, według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, 
którego dotyczy płatność, na podstawie złożonej informacji, przekazanej Wójtowi Gminy Turek przez 
podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy w terminie do 7 dnia danego miesiąca. 



 Strona 2
 

4. Wzór informacji, o której mowa w ust. 3, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. Szczegółowe zasady udzielania oraz rozliczania dotacji, o której mowa w § 1, zostaną określone 
w stosownych umowach zawartych pomiędzy Gminą Turek a podmiotami prowadzącymi żłobki lub 
kluby dziecięce. 

§ 6. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, podlega wykorzystaniu do 31 grudnia roku kalendarzowego, 
w którym jej udzielono. 

2. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku, na 
który została udzielona lub w terminie 15 dni liczonych od daty zakończenia działalności związanej 
z prowadzeniem żłobka lub klubu dziecięcego. 

3. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



 Strona 3
 

 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XIV/77/19 
RADY GMINY TUREK 

 
z dnia 23 września 2019 r. 

 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Turek. 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 podmioty 
prowadzące żłobek lub klub dziecięcy mogą otrzymać dotację celową z budżetu gminy na dziecko 
objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym. 

Do kompetencji Rady Gminy należy określenie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji, a także kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja. 

W związku z tym, proponuje się przyznać dotację na dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Turek. 
Dotacją celową objęte mogą być także dzieci zamieszkałe poza terenem Gminy Turek pod 
warunkiem podpisania porozumienia między Gminą Turek a gminą, której mieszkańcem jest 
dziecko. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


